

Øramåkene med ny ”transportteknikk”

MORTEN VIKER

Viker, M. 1999. Øramåkene med ny ”transportteknikk”. *Natur i Østfold* 18(2): 122.

Ei måke på søppelfyllinga på Øra ved Fredrikstad har blitt observert med medbrakt bærepåse. Dette er dokumentert med et fotografi og Østfold-ornitologen Morten Viker har gjort seg noen tanker omkring denne utviklingen.

Morten Viker. Grågåsvæien 4, 1679 Kråkerøy. E-post: viker@online.no

En del fugle- og dyrearter er istand til å benytte seg av redskaper i arbeidet med å skaffe seg ”det daglige brød”. Og en del arter har spesielle teknikker eller tilpassede fysiologiske egenskaper for å transportere føde og drikke hjem til reiret. Det må imidlertid være frustrerende å ikke få transportert mye på en gang, for eksempel om man kommer over et kadaver eller en skikkelig haug matrester fra ”de rikes bord”.

Øramåkene vet råd, i disse dager går det meste av avfallet til destruksjon umiddelbart, men en og annen pose med skyller og annet spiselig avfall havner trolig på avveie ute på fyllinga. Da er det jo smart å finne seg en plastbærepåse å ha utvalgte godsaker i for transport hjem til barna.

Fenomenet er nok ikke særlig utbredt ennå og har bare blitt observert denne ene gangen, men med måkenes evne til å ta etter hverandre skal en ikke se bort fra at dette kan bli et vanlig syn framover. Kanskje kan dette bli et godt feltkjennetegn om bare en art velger denne metoden eller at forskjellige måkearter velger like poser. Svartbak med Rimi-påse og gråmåke med Rema 1000-påse osv. Trolig vil de nordligste artene velge ”pol-påser”. Noen påstår endog at dette er de store butikk-kjedenes nye form for reklame, det er tro-

lig billigere å utstyre fugler med streamere enn å leie inn småfly til den samme oppgaven.

Nei slik er det nok ikke, sannheten er vel at måka har fått en påse viklet rundt det ene eller begge beina. Hvordan det gikk med måka er også uvisst, men en kan vel tenke seg resultatet om den landet på vannet og posen fyllte seg med vann.



Fig. 1. Nei dette er ingen hegge, det er en Øramåke med plastpåse. Kanalen, Øra juli 1998. Foto: Torfinn Engdal.